# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Alchemistische Sammelhandschrift - Cod. Allerheiligen 3**

**Nagel, Paul**

**[Leipzig], [um 1605]**

Oswald Croll, Basilica Chymica, Auszug aus der Praefatio Admonitoria.

[urn:nbn:de:bsz:31-50343](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-50343)

OSVALDVS CROLLIVS IN BASILI

ca chymicae preparatione ad  
monitione

Quam opera Dei sunt annuntianda & celebranda & ad hoc  
momento nichilo constet olim, nostri quoque sancti homi-  
nibus felicitatem suam posteris non invidentibus. Bene-  
ficientiam illam divinam o fuisse rogatam in Verita-  
tis attestacionem & subsidium, o possum hoc loco o mi-  
nistris singularis illius divina erga me clementia &  
michi o sine manifesto sequitur favor sua oculato testi-  
monio in peregrinationibus meis isthac fortuna compleretur. Quod  
tibus demerita contigerit, ut illam intem & gustare li-  
cuerit, apud Magnam aliquem, cui in aeternum benedictio  
& Cum primis gurginem Melic Antharum borealem,  
nunc in Christo quiescentem: cuiusmodi **ANTIS Denig**  
consueverunt latitare temp<sup>or</sup>am curule **Vlis**.  
Unde diu nunc nunc per artem mirabilem cum stupore  
attonitus, inter varias & multiplices infirmitatis Astro-  
nomiae metamorphosis (sicut Antiquorum humida & di-  
tanta intrasi ad Basilicam oculum Exaltata) in frigido  
factas mihi hoc unicum prodigium omnium mirabilium  
superans admiratum cum primis stupendum & quodam-  
modum dignissimum fuit, quod intra illius latitans exhibita gutta  
(qui quia tanquam pumario omnium corporum calidissimum  
& terrestrium dispersa virtutes admirando artificio  
invisibiliter conservatae ino in quia totus Mundus  
astaliter concentratis erat, hominem duplicata reali-  
tudinibus & morti viciniam sola ignis, astali & calisti  
natura invisibili influendo cordi radium vita aalis  
vitae organa renovandi & defunctam nam (per ac-  
tionem agnitivam calidissimum motuosa) reparandi  
sua viti ad firmam et perfectam recuperavit in voluntate.

Michael  
Sertivo:

58